






 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Lyckeby Amylex a.s. 

                                                                                            Strakonická 946 

                                                                                            341 01 Horažďovice 

 

 

 

 

 
         Váš dopis značky /ze dne                                             naše značka                                                   vyřizuje                                         datum 
                 /                                     56143/2016-143                             Veřtát                        20.9.2016 

 

K.ú. Horažďovice , okr. Klatovy, kraj: Plzeňský, čhp 1-08-01-1110-0-00, HVL_ 1250 

" Spolupráce na zlepšení využití hlízové šťávy pro výrobu krmiv " –   I. stanovisko správce povodí 

II. vyjádření účastníka vodoprávního řízení 

__________________________________________________________________________________ 

 

Dne 26.9.2016 jste nám předložili ke stanovisku správce povodí výše uvedenou PD ke stavebnímu 

povolení „ Spolupráce na zlepšení využití hlízové šťávy pro výrobu krmiv “, kterou vypracovala           

v 07/2016 pod zak.č. SoD 763-1626 fa AA-Consult CZ , spol. s r.o., Neratovice.   

 

K předchozímu stupni PD jsme již vydali vyjádření správce povodí a správce vodního toku č.j. 

18377/2016-142 ze dne 19.4.2016 a č.j. 49706/2016-143 ze dne 20.9.2016 z hlediska zájmů daných 

plány povodí i z hlediska zájmů daných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

V PD je doplněno řešení čištění odpadních vod na biologické ČOV (objekt PS 900). Jedná se odpadní 

vody z provozního souboru PS 700 (technologie úpravy kondenzátu z extrakce proteinu z hlízové 

šťávy) a provozního souboru PS 800 (technologie prací a plavící vody). Odpadní vod z PS 800 budou 

před napojením na objekt PS 900 předčištěny. Předčištění je navrženo ve složení – česle , lapák písku,  

úprava pH, usazovací nádrž. Biologická část ČOV bude zajištěna ve stávajících dvou linkách městské 

ČOV, které budou sanovány a opatřeny technologií aktivační ČOV s membránovou separací. 

Předpokládaný přítok na ČOV je 1248 m
3
/den 

 

Vypouštění odpadních vod je dle Plánu dílčího povodí Horní Vltavy realizováno ve vodním útvaru    

,,Otava od toku Volšovka po tok Volyňka“ – ID útvaru povrchových vod HVL_1250, kategorie VÚ 

řeka. Ekologický stav tohoto vodního útvaru je klasifikován jako dobrý. Chemický stav vodního 

útvaru je hodnocen jako nedosažení dobrého stavu. Celkové hodnocení stavu vodního útvaru je 

nevyhovující.  

 

I. Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb.,o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 432/2001 Sb.,                              

o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 

vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, vydává Povodí Vltavy, státní podnik, jako  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

příslušný správce povodí v dílčím povodí Horní Vltavy k předloženému záměru následující 

 

s t a n o v i s k o : 

 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horní 

Vltavy (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr  možný, neboť lze předpokládat, 

že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení 

jeho dobrého stavu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými 

platnými dokumenty. 

 

Z hlediska dalších zájmů daných vodním zákonem souhlasíme s uvedeným záměrem za předpokladu 

splnění dále uvedených podmínek: 

 

1. Pro stavbu kanalizace v záplavovém území a výústního objektu do toku Otavy bude zpracován  

    havarijní plán, který bude předložen Povodí Vltavy, státní podnik k vyjádření. 
 

2. Pro provoz skladu chemikálií bude v rámci stávajícího areálu aktualizován havarijní plán  dle § 39  

    vodního zákona a vyhlášky č. 450/2005 Sb. Havarijní plán schválený vodoprávním úřadem bude  

    doložen k uvedení do provozu.   
 

3. Podlahy  prostor,  kde  budou  skladovány  závadné látky budou nepropustné a chemicky odolné  

    působení těchto látek. Skladovací prostory nebezpečných odpadů nesmí být odkanalizovány.  

 

4. I nadále zůstávají v platnosti naše podmínky č. 2 a 3 dané vyjádřením č.j. 18377/2016-142 ze dne  

   19.4.2016 

 

- Pro manipulaci se závadnými látkami budou vypracovány provozní pokyny, aby bylo  

   minimalizováno riziko jejich úniku do povrchových nebo podzemních vod.  

 

Toto stanovisko platí dva roky ode dne jeho vydání. 

 

II. Jako správce významného vodního toku Otava IDVT 10100013 a jako organizace s právem 

hospodařit k dotčenému pozemku ve vlastnictví státu č. parc. 2764/39 v k.ú. Horažďovice vydává 

Povodí Vltavy, státní podnik, k předložené projektové dokumentaci jako účastník předmětného řízení 

následující 

 

v y j á d ř e n í: 

 

Souhlasíme s uvedeným záměrem s těmito připomínkami : 

 

1. Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění toku stavebním materiálem ani jinými závadnými  

    látkami. Dotčené pozemky ve správě Povodí Vltavy, státní podnik požadujeme uvést do původního  

    stavu. 

 

2. Zahájení a ukončení prací stavby kanalizace a výustního objektu požadujeme oznámit Povodí  

    Vltavy, státní podnik, provoznímu středisku Otava (tel. 383321817,  606680858,  

    ales.vavruska@pvl.cz).  

 

 

 

 

 

mailto:ales.vavruska@pvl.cz


 

 

 

 

 

3. Zaměření výustního objektu bude předáno ve výkresové a digitální formě provoznímu středisku  

    Otava, Strakonice (situaci s okolím do 50 m v měř. 1:500 a detailní situační a výškové  

    uspořádání v měř. 1:100 s kótami v nadmořských výškách Bpv). 

 

4. Pozemek p.č. 2764/39 v k.ú. Horažďovice je ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření  

    pro Povodí Vltavy, státní podnik. Před zahájením řízení o povolení stavby požadujeme provést  

    majetkoprávní vypořádání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           Ing. Vladimír Rohlík 

                                                                                                                          vedoucí střediska PPV 

 

 

Na vědomí 

spis 

PS 8 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Lyckeby Amylex a.s. 

                                                                                            Strakonická 946 

                                                                                            341 01 Horažďovice 

 

 

 

 

 
         Váš dopis značky /ze dne                                             naše značka                                                   vyřizuje                                         datum 
                 /                                     49706/2016-143                             Veřtát                        20.9.2016 

 

K.ú. Horažďovice , okr. Klatovy, kraj: Plzeňský, čhp 1-08-01-1110-0-00 

" Spolupráce na zlepšení využití hlízové šťávy pro výrobu krmiv " –   vyjádření správce povodí 

__________________________________________________________________________________ 

 

Dne 6.9.2016 jste nám předložili k vyjádření správce povodí výše uvedenou PD „ Spolupráce na 

zlepšení využití hlízové šťávy pro výrobu krmiv “, kterou vypracovala v 08/2016 pod zak.č. Sod 763-

1626 fa AA-Consult CZ , spo. S r.o., Neratovice.   

 

K projektové dokumentaci v dané věci jsme již vydali stanovisko správce povodí č.j. 18377/2016-142 

ze dne 19.4.2016 z hlediska zájmů daných plány povodí i z hlediska zájmů daných zákonem č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

vyjádření účastníka řízení jako správce významného vodního toku. 

  

V PD jsou provedeny následující změny:  

- změna A – SO-01, nová přístavba (zpevněné plochy, zastřešení) 

- změna B – SO-03, nový sklad chemikálií (bude vybudován v samostatném objektu) 

- změna C – SO-07, upravená trasa přípojky plynu 

- změna D – SO-08, upřesněna plocha potrubí a úprava kabelové trasy 

- změna E – SO-09, stavební úpravy ČOV Horažďovice 

- změna F – SO-10, úprava trasy odtokového potrubí z městské ČOV Horažďovice do významného  

  vodního toku Otava. 

 

Po vyhodnocení předložené projektové dokumentace konstatujeme, že s navrženými změnami 

souhlasíme. Nadále zůstávají v platnosti podmínky dané stanoviskem č.j. 18377/2016-142 ze dne 

19.4.2016. K akci máme tyto další připomínky: 

 

1. Detailní řešení výustního objektu bude předloženo k odsouhlasení provoznímu středisku Otava ve  

    Strakonicích.  

 

3. Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění toku stavebním materiálem ani jinými závadnými  

    látkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

4. Zaměření výustního objektu bude předáno ve výkresové a digitální formě provoznímu středisku  

    Otava, Strakonice (situaci s okolím do 50 m v měř. 1:500 a detailní situační a výškové  

    uspořádání v měř. 1:100 s kótami v nadmořských výškách Bpv). 

 

5. Pozemek p.č. 2764/39 v k.ú. Horažďovice je ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření  

    pro Povodí Vltavy, státní podnik. Před zahájením řízení o povolení stavby požadujeme provést  

    majetkoprávní vypořádání. 

 

- PD ke stavebnímu povolení požadujeme předložit k vyjádření 

 

 

 

 

 

          

 

                                                                                                                           Ing. Vladimír Rohlík 

                                                                                                                          vedoucí střediska PPV 

 

 

Na vědomí 

spis 

 








